
令和 ５年９月 吉日

各弓道会代表者 殿

各学校弓道部長 殿

（一社）愛知県弓道連盟 津島弓道会

代 表 今 見 治 代

第６３回津島神社奉納弓道大会のご案内

まだまだ暑い日が続きますが、弓道関係各位には益々ご清祥のことと拝察申し上げます。

日頃は愛知県弓道連盟津島弓道会に対しまして種々ご指導頂きまして誠に有り難うございます。本年も、表記

の大会を下記要項にて開催致します。ご多忙と存じますが皆様方におかれましては、万障お繰り合わせ賜り、多

数ご奉射下さいますようお願い方々ご案内申し上げます。

記

１ 大会名 第６３回津島神社奉納弓道大会

２ 主 催 （一社）愛知県弓道連盟 津島弓道会

３ 後 援 （一社）愛知県弓道連盟・津島市スポーツ協会

４ 日 時 令和５年１０月１５日（日）受付午前９時 午前９時３０分開会

５ 会 場 津島市錬成館弓道場

６ 奉射内容 奉納報告祭（神事）津島神社神職

一手奉射 参加者全員

７ 競技概要

（種目） 近的競技

（種別） 個人競技 一般男子・一般女子・高校男子・高校女子・中学男子・中学女子の６部門

（競技方法）36 ㎝ 霞的使用 的中制３人立ち４射場 射手間隔 150 ㎝ 坐射四ツ矢１回（参加者数により

立射になる場合もある）一手奉射と合計の的中上位より順位を決定する。同中の場合は射詰競

射を行う。的は 36 ㎝から 24 ㎝星的に替える事も有る。但し優勝決定以外は遠近競射とする。

射手間隔等は、参加人数により変更することがある。

（金的） 各種別（２光）甲矢通り参加者全員

（表彰） 各種別１位より３位まで賞状・賞品授与する

８ 参加資格

(1) 一般の参加者は愛弓連会員とする。人数は制限しない

(2) 高校生・中学生の参加者は西尾張地区の学校とする。人数は、男女あわせて１校 10 名以内、津島

市内の学校については制限しない

９ 参加料 １人 一般３００円 高校生・中学生２００円

参加料は当日受付にて納入下さい。領収書の必要な学校・団体は申し出てください

10 申込期日 令和５年９月３０日（土）必着 郵送又はメールにてお願いします。

11 申込場所 〒496-0025 津島市中一色町中山 26 津島市錬成館気付

津島市 津島弓道会 後藤孝治 宛

省略

メールの場合は津島弓道会代表今見治代宛にてお願いします。

12 その他 奉射順は申込み受付順で、一般・学生の同時進行で行います。

四つ矢持参下さい。矢返しはいたしません。昼食は各自ご用意下さい。

警報等が発令された時は中止いたします。申込み用紙は男女別に記入して下さい。


